
 

 

 

 ( را انجام دهید. 10کار برگۀ شمارۀ )-1

 آموزان( )جواب بر عهدۀ دانش 

 چه جریان هایی با چه تفاوت هایی در نهضت مشروطه نقش داشتند؟ -2

استعمارگران  در این نهضت دو گروه که شامل علما و روشنفکران بودند نقش داشتند. علما خواهان ایجاد عدالتخانه و اجرای قوانین اسلامی و مبارزه با  

 استعمار بر اساس عقاید و اندیشه های غرب بودند.  بودند. و روشنفکران خواهان برقراری عدالت و مبارزه با

 چه حوادث مهمی در فاصلۀ فرمان مشروطیت تا آغاز جنگ جهانی اول رخ داد؟ -3

به توپ بستن مجلس و تعطیلی آن، فتح تهران، شهادت شیخ فضل الله   قانون اساسی، درگذشت مظفرالدین شاه، پادشاهی محمدعلی شاه،  تدوین 

 ( . 1907ایران بین انگلیس و روسیه )قرارداد نوری و تقسیم 

 مهمترین موانع و مشکلات داخلی نظام مشروطه را توضیح دهید. -4

 انحراف از مسیر اسلام.  -اختلاف بین رهبران مشروطه-استبداد محمدعلی شاه و وابستگی او به روسیه

 پس از مطالعۀ متن، به نقشه دقت کنید و بگویید:  -5

 تقریبا کدام نواحی ایران را تحت نفوذ خود گرفتند؟  1907انگلستان در قرارداد روسیه و الف(   

 و انگلستان جنوب شرقی ایران را تحت نفوذ خود قرار داد. یه شمال، شمال شرقی و شمال غربی روس    

 چه بود؟  1907هدف انگلستان و روسیه از امضای قرارداد ب(    

 ن و متحدانش، تصمیم گرفتند به جای رقابت، با یکدیگر همکاری کنند. برای مقابله با قدرت روزافزون آلما   

 چه نتایجی برای ایران داشت؟ 1907قرارداد پ(    

ه  روسیه با خیالی آسوده در امور داخلی ایران مداخله می کرد و اجازه نمی داد که دولت و مجلس اوضاع آشفتۀ کشور را سروسامان دهند. علاو   

 را به گلوله بستند.   )ع(ین، نیروهای روسیه وارد خاک ایران شدند. آنها در تبریز تعدادی از مشروطه خواهان را کشتند و در مشهد نیز حرم امام رضابر ا

 آثار و پیامدهای سیاسی و اجتماعی جنگ جهانی اول در ایران را بنویسید. -6

ان شد. به دلیل حضور نیروهای اشغالگر و درگیری های نظامی، دولت مرکزی به جنگ جهانی اول موجب بی ثباتی و آشفتگی بیشتر اوضاع ایر

نهایت ضعف رسید و تسلط خود را بر امور کشور از دست داد. نافرمانی و سرپیچی از فرمان دولت مرکزی گسترش یافت و امنیت و آسایش مردم  

حطی، فقر، گرسنگی و شیوع بیماری های واگیردار شدند و افرادزیادی جان خود  از بین رفت. در آن سالها، ایرانیان دچار مصیبت های بزرگی مانند ق 

 را از دست دادند. 
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